
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Celso, 154 - 13º andar - Centro - Curitiba – PR - CEP- 80010-913 
FONE/FAX: (41) 3232-4725  Site: www.cresspr.org.br  E-mails: Contato: contato@cresspr.org.br Financeiro: 
financeiro@cresspr.org.br  Cadastro: cadastro@cresspr.org.br  Fiscalização: fiscalizacao@cresspr.org.br   Seccional de 
Londrina:  londrina@cresspr.org.br 
 
 

PORTARIA CRESS Nº 1870/2019 
 

 
 
Dispõe sobre a substituição da função 
gratificada de Gerente Geral do Conselho 
Regional de Serviço Social – CRESS 11ª 
Região. 

 
      A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 11ª 
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em consonância às 
deliberações na 30ª Reunião Ordinária de Conselho Pleno do CRESS 11ª Região, 
realizada no dia 29 de abril de 2019; 

 
Considerando as diretrizes para a Gestão do Trabalho do conjunto CFESS-
CRESS, de 2015; 
 
Considerando o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do CRESS 11ª 
Região/PR, implantada em 2017; 
 
Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Interno para a função de 
Gerente Geral, publicado pelo Edital nº 04/2019;  
 
Considerando as atribuições, fluxos e procedimentos administrativos de gestão 
de pessoas, de processos de trabalho, projetos e de orientação dos/as 
trabalhadores/as das áreas administrativa e técnica, para os resultados 
institucionais; 
 
Considerando que na ausência da Diretoria Executiva é a Gerente Geral que 
responde pelo CRESS 11ª Região/PR. 
 
Resolve: 
 
Artigo 1º. Exonerar a funcionária Dione do Rocio Poncheck da função gratificada 
de Gerente Geral, com data retroativa a 02/05/2019, a qual retorna para o cargo 
originário de agente fiscal; 
 
Artigo 2º Nomear a funcionária Vanessa Rocha, que atualmente ocupa o cargo de 
agente fiscal, para exercer a função gratificada de gerente-geral com data 
retroativa a 02/05/2019; 
 
Artigo 3º A função de Gerente Geral tem caráter transitório e enquanto perdurar a 
investidura da função fica dispensado o controle de frequência em face das 
atribuições inerentes à função. 
 

http://www.cresspr.org.br/
mailto:contato@cresspr.org.br
mailto:financeiro@cresspr.org;
mailto:cadastro@cresspr.org.br
mailto:fiscalizacao@cresspr..og.br;


 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Celso, 154 - 13º andar - Centro - Curitiba – PR - CEP- 80010-913 
FONE/FAX: (41) 3232-4725  Site: www.cresspr.org.br  E-mails: Contato: contato@cresspr.org.br Financeiro: 
financeiro@cresspr.org.br  Cadastro: cadastro@cresspr.org.br  Fiscalização: fiscalizacao@cresspr.org.br   Seccional de 
Londrina:  londrina@cresspr.org.br 
 
 

Artigo 5º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de 02/05/2019. 
 
 
 

                                                                          
 Curitiba, 16 de maio de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Joziane Ferreira de Cirilo 
A.S. 5204 – CRESS 11ª Região 

Presidente 
 

http://www.cresspr.org.br/
mailto:contato@cresspr.org.br
mailto:financeiro@cresspr.org;
mailto:cadastro@cresspr.org.br
mailto:fiscalizacao@cresspr..og.br;

